
1 
 

KAMEROVÝ SYSTÉM V ŠATNĚ ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Základní školy a Mateřské školy Josefa Gočára, Hradec Králové 

Informace o zpracování osobních údajů dle čl. 13 a čl. 14 
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 

 

Základní škola a Mateřská škola Josefa Gočára, Hradec Králové zpracovává osobní údaje 

žáků, zaměstnanců školy a dalších fyzických osob, které se pohybují v prostorách šatny 

školní jídelny, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679.  Tato 

stránka Vám slouží k zajištění plné a transparentní informovanosti o způsobu zpracování 

osobních údajů.  

 

1.  Kontaktní údaje správce: 

Základní škola a Mateřská škola Josefa Gočára, Hradec Králové 

Tylovo nábřeží 1140, 500 02 Hradec Králové 

Garant agendy: Mgr. Petr Sadílek – ředitel školy 

Kontaktní údaje: 

Tel.: 495 019 011 

Email: skola@zsgocarova.cz 

 

 

2. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Bc. Stanislava Krupičková 

Zástup: Ing. Jaroslava Fikrová 

Telefon: 495 707 400, 601 324 015 

e-mail: poverenec@mmhk.cz 

 

3. Právní základ a účely zpracování:  

Základní škola zpracovává osobní údaje žáků, zaměstnanců školy a dalších osob, 

které se pohybují v prostorách šatny školní jídelny z těchto zákonných důvodů: 

 

a) plnění úkolu ve veřejném zájmu (čl. 6 odst. 1e Nařízení), 

b) ochrana oprávněných zájmů správce (čl. 6 odst. 1f Nařízení). 

 

A to pro tyto účely: 

• bezpečnost žáků a zaměstnanců školy 

• prevence kriminality, ochrana před krádežemi odložených věcí 

• shromáždění důkazů pro řešení přestupků a trestných činů, 

• ochrana majetku školy, prevence vandalismu, vloupání, krádeží, 

• shromáždění důkazů pro řešení pojistných událostí. 

 

4. Kategorie osobních údajů 

Podoba a obrazové informace o jednání a chování zaznamenaných osob. 

 

5. Příjemci osobních údajů 

V odůvodněných případech jsou osobní údaje předávány orgánům činným 

v trestním řízení nebo správním orgánům pro účely přestupkového řízení. Do 

zahraničí nejsou systematicky předávány žádné osobní údaje. 

 

 

mailto:skola@zsgocarova.cz
mailto:poverenec@mmhk.cz


2 
 

6. Doba uchování 

Osobní údaje žáků, zaměstnanců školy a dalších fyzických osob vstupujících do 

monitorovaného prostoru jsou v rámci záznamu z kamer uchovávány po dobu 4 

dnů, poté dochází k jejich automatickému smazání. V případě zachycení incidentů 

je záznam uchován po dobu nezbytnou pro projednání případu. 

7. Zdroj zpracovávaných osobních údajů 

Zdrojem pořízených osobních údajů je kamerový záznam pořízený prostřednictvím 

dvou IP kamer se záznamem. Kamery zabírají prostor šatny ve školní jídelně. 

V předmětné šatně dochází k odkládání vrchních částí oděvů, školních tašek, batohů 

atd. Šatny neslouží k převlékání dětí ani jiných osob. 

 

8.  Bezpečnostní opatření při nakládání se záznamem 

Kamera je chráněna bezpečnostním krytem v chráněném prostoru, přístup 

k záznamovému zařízení a datům mají pouze příslušné osoby (ředitel, zástupci 

ředitele). Záznam je zabezpečen proti přístupu, stažení dat a vymazání dat 

neoprávněnou osobou. O předání záznamu jiným orgánům (policie, pojišťovna) 

nebo o bezpečnostním incidentu je veden záznam.  

 

 

 

 

9. Vaše práva týkající ochrany Vašich osobních údajů: 

Právo na informace  
Fyzická osoba – tzv. subjekt údajů má právo na to být informován o zpracování svých osobních 

údajů.  
 
Právo na přístup k osobním údajům 
Subjekt údajů má právo požádat správce údajů o poskytnutí osobních údajů, pokud jsou ještě 
k dispozici.  
 

Právo na výmaz (právo být zapomenut)  
Subjekt údajů má právo požádat o výmaz nebo omezení zpracování svých osobních údajů. 
 
Právo vznést námitku  
Subjekt údajů má z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace právo kdykoli vznést námitku proti 
zpracování osobních údajů 

Právo podat stížnost 
V případě nespokojenosti subjektu údajů s nakládáním s osobními údaji, se může obrátit se stížností 

na Úřad pro ochranu osobních údajů.  

 

 

 

 

 

http://www.privacy-regulation.eu/cs/21.htm

